
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 40/2024 

 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie z dnia 4 grudnia 2024 roku w sprawie skutków i zadań 
wynikających z wprowadzenia zmiany nazwy Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (tj. Dz.U. z 2024 roku, poz. 1571) oraz ustawy z 8 listopada 2024 roku  
– o zmianie nazwy Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha  
w Krakowie (Dz.U. z 2024 roku, poz. 1764) zarządzam, co następuje: 

 
 

§ 1 
1. Z dniem 20 grudnia 2024 roku zmianie ulega nazwa Akademii Wychowania 

Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie. 
2. Dotychczasową nazwę:  

„Akademia Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie”,  
zastępuje nowa nazwa:  
,,Akademia Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha w Krakowie”. 

 
§ 2  

Pracownicy, studenci, doktoranci i słuchacze Szkoły Doktorskiej Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie stają się z dniem 20 grudnia 2024 roku 
pracownikami, studentami, doktorantami i słuchaczami Akademii Kultury Fizycznej 
im. Bronisława Czecha w Krakowie. 

 
§ 3  

1. Wszystkie wewnętrzne akty normatywne, takie jak Statut Uczelni, uchwały Senatu, 
uchwały Rady Uczelni, uchwały Rad Wydziałów, zarządzenia Rektora, regulaminy, 
instrukcje itp. wydane przed 20 grudnia 2024 roku, zachowują swoją dotychczasową 
moc obowiązującą. 

2. Ponadto moc obowiązującą zachowują wszelkie inne dokumenty wydane dla 
Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie przed datą,  
o której mowa w § 1 ust. 1, które dla Akademii Kultury Fizycznej im. Bronisława 
Czecha w Krakowie wywołują skutki prawne, takie jak: 
1) umowy, w tym umowy o pracę i akty mianowania, umowy zlecenia, umowy 

o dzieło, 
2) umowy i porozumienia o współpracy, faktury oraz wszelkie inne dokumenty 

zawierające zobowiązania finansowe, 
3) udzielone pełnomocnictwa, 
4) akty administracyjne dotyczące Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława 

Czecha w Krakowie wydane przez organy administracji publicznej, 
5) indywidualne akty administracyjne wydawane przez organy Uczelni (np. decyzje  

w indywidualnych sprawach studenckich), 



2 

 

6) umowy w sprawie świadczenia usług edukacyjnych, w tym warunków odpłatności 
za naukę na studiach stacjonarnych zawieranych z cudzoziemcami, 

7) umowy w sprawie świadczenia usług edukacyjnych, w tym warunków odpłatności 
za naukę na studiach niestacjonarnych, zawierane ze studentami studiów 
niestacjonarnych, 

8) umowy o warunkach odpłatności za naukę na studiach podyplomowych, 
oświadczenia o zapoznaniu się i akceptacji warunków odpłatności za studia, 

9) i inne. 
3. W dokumentach, o których mowa w § 3 ust. 1 i 2, od dnia 20 grudnia 2024 roku 

dotychczasową nazwę „Akademia Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha  
w Krakowie”, należy utożsamiać z nazwą ,,Akademia Kultury Fizycznej 
im. Bronisława Czecha w Krakowie”. Zmiana nazwy nie powoduje konieczności zmian 
w wyżej wymienionych dokumentach, ani konieczności sporządzania aneksów do 
realizowanych umów. 

4. Począwszy od dnia 20 grudnia 2024 roku w nowo tworzonych dokumentach należy 
używać nazwy „Akademia Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha w Krakowie.” 

5. Używany dotychczas skrót nazwy „Akademia Wychowania Fizycznego im. Bronisława 
Czecha w Krakowie” - „AWF w Krakowie”, zastępuje się skrótem „AKF w Krakowie”. 

6. Oficjalna nazwa w języku angielskim brzmi: „University of Physical Culture in Krakow”. 
 

§ 4  
1. Wszystkie jednostki organizacyjne Uczelni, w których zawarta jest nazwa „Akademia 

Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie”, od dnia 20 grudnia 
2024 roku, posługiwać się będą rozwinięciem zgodnym z nową nazwą tj. „Akademia 
Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha w Krakowie”.  

2. Zmiana nazwy Uczelni nie ma wpływu na numery kont bankowych Uczelni. 
Dokonując wpłaty lub przelewu na konta bankowe Uczelni od 20 grudna 2024 roku 
jako odbiorcę należy podawać: „Akademia Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha 
w Krakowie:. 

3. NIP i REGON Uczelni nie ulegają zmianie. 
 

§ 5  
1. Z dniem 20 grudnia 2024 roku dotychczasowa identyfikacja wizualna Uczelni 

przestaje obowiązywać i nie należy jej stosować.  
2. Zobowiązuję Pełnomocnika Rektora ds. Promocji Uczelni do zaktualizowania 

dotychczasowej identyfikacji wizualnej Uczelni w zakresie wynikającym ze zmiany 
nazwy Akademii, w tym godła i księgi znaku oraz do przeprowadzenia procesu 
związanego z zastrzeżeniem symboli i nazw objętych księgą znaku. 

3. Nowe logo Uczelni zostanie przedstawione Senatowi Uczelni do zatwierdzenia, 
a następnie zostanie przygotowana nowa identyfikacja wizualna. 

4. Budynki Uczelni zostaną opatrzone tablicami urzędowymi z nową nazwą Uczelni. 
Wykonanie zadań z tym związanych powierzam Biuru Kanclerza – w zakresie 
wykonania tablic i kierownikom jednostek organizacyjnych Uczelni 
administrujących poszczególnymi budynkami – w  zakresie ich montażu. 

5. Nadzór nad procesem aktualizacji znaków identyfikacji wizualnej znajdujących się 
na terenie Uczelni z uwzględniem nowej nazwy Akademii powierzam Kanclerzowi. 



3 

 

 
§ 6  

1. Dyplomy i świadectwa wystawione absolwentom Akademii, którzy ukończyli studia 
w roku akademickim 2023/2024 roku i wcześniej oraz wydawane na ich podstawie 
duplikaty nie podlegają wymianie oraz zachowują moc obowiązującą. 

2. Dyplomy i świadectwa, absolwentom, którzy ukończą studia w roku akademickim 
2024/2025 będą wydawane z nową nazwą „Akademia Kultury Fizycznej 
im. Bronisława Czecha w Krakowie”. 

 
§ 7  

1. Legitymacje studenckie i doktoranckie wydane przed 20 grudnia 2024 roku 
zachowują ważność i będą podlegały sukcesywnym wymianom. 

2. Od dnia 20 grudnia 2024 roku legitymacje studenckie i doktoranckie będą 
wydawane z nazwą „Akademia Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha 
w Krakowie”. 

 
§ 8  

1. Legitymacje służbowe nauczyciela akademickiego wydane przed 20 grudnia 
2024 roku zachowują ważność i będą podlegały sukcesywnym wymianom. 

2. Od dnia 20 grudnia 2024 roku legitymacje służbowe nauczycieli akademickich będą 
wydawane z nazwą „Akademia Kultury Fizycznej im. Bronisława Czecha 
w Krakowie”. 

 
§ 9 

1. Dyrektorów/Kierowników jednostek organizacyjnych czynię odpowiedzialnymi  
za dokonanie w podległych im jednostkach wszelkich koniecznych zmian 
związanych ze zmianą nazwy Uczelni na „Akademia Kultury Fizycznej 
im. Bronisława Czecha w Krakowie” oraz poinformowanie kontrahentów o zmianie 
tej nazwy. Wzór pisma informującego o zmianie nazwy Uczelni stanowi Załącznik  
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Pełnomocnika Rektora ds. Promocji Uczelni zobowiązuję do zaktualizowania 
serwisów internetowych Uczelni. 

3. Wymiana pieczątek nastąpi zgodnie z Zarządzeniem Rektora Nr 39/2024 z dnia  
2 grudnia 2024 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu postępowania 
z pieczęciami urzędowymi i pieczątkami służbowymi w Akademii Wychowania 
Fizycznego im. Bronisława Czecha w Krakowie. 

4. Wymianie podlegają certyfikaty podpisu kwalifikowanego zawierającego odesłanie 
do instytucji, jako Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie. 

 
§ 10 

1. W związku ze zmianą nazwy Uczelni zostanie uruchomiona domena akf.krakow.pl;  
z tym że dotychczasowa domena będzie nadal aktywna. 

2. Adresy uczelnianej poczty elektronicznej, adresy stron WWW i innych serwisów, 
ulegną zmianie w terminie i w sposób określony w odrębnym zarządzeniu. 

3. Pracownicy Uczelni zobowiązani są do wygenerowania nowej stopki mailowej. 



4 

 

 
§ 11  

1. Nadzór w zakresie czynności organizacyjno-administracyjnych związanych 
ze zmianą nazwy Uczelni powierza się Kanclerzowi. 

2. Dysponentem środków finansowych zabezpieczonych w budżecie Uczelni na 
pokrycie kosztów związanych ze zmianą jej nazwy jest Kanclerz. 

3. Zobowiązuję Kwestora do prowadzenia odrębnej ewidencji kosztów ponoszonych 
przez Uczelnię w związku ze zmianą jej nazwy. 

 
§ 12  

W sprawach nieuregulowanych niniejszym zarządzeniem rozstrzyga Rektor 
lub upoważniona przez niego osoba. 

 
§ 13  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązująca od dnia 
20 grudnia 2024 roku.  

 

 
                  Rektor 
 

 (-) Prof. dr. hab. Andrzej Klimek 

 

 



5 

 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Rektora Nr 40/2024 

z dnia 4 grudnia 2024 roku 

  

 

 
AKADEMIA KULTURY FIZYCZNEJ 
im. BRONISŁAWA CZECHA W KRAKOWIE 
31-571 Kraków, al. Jana Pawła II 78 
tel. 12-683-12-27 
NIP: 675-000-19-52 
Konto: Bank Pekao SA 50 1240 4722 1111 0000 4854 7181 
www.akf.krakow.pl  

 

 

Kraków, dnia ……….. grudnia 2024 roku  

 

 

Szanowni Państwo,   

 

Uprzejmie informujemy, iż z dniem 20 grudnia roku na mocy ustawy z dnia 8 listopada 
2024 roku – o zmianie nazwy Akademii Wychowania Fizycznego im. Bronisława Czecha 
w Krakowie (Dz.U. z 2024 roku, poz. 1764), Akademia Wychowania Fizycznego 
im. Bronisława Czecha w Krakowie, zmienia nazwę na Akademia Kultury Fizycznej 
im. Bronisława Czecha w Krakowie. 

Prosimy o aktualizację nazwy Akademii począwszy od dnia 20 grudnia 2024 roku 
w Państwa systemach, rejestrach oraz nowych dokumentach generowanych dla Uczelni. 
Na dokumentach, rachunkach i fakturach kierowanych do Uczelni od dnia 20 grudnia 
2024 roku należy podawać nową nazwę. Jednocześnie informujemy, że NIP i REGON, 
numery kont bankowych, numery telefonów oraz adres korespondencyjny Uczelni  
nie ulegają zmianie. 

Pragniemy także nadmienić, że zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, zmiana 
nazwy Uczelni nie ma wpływu na ważność udzielonych pełnomocnictw, zawartych 
wcześniej umów i porozumień oraz nie wymaga ich aneksowania.  

W razie wątpliwości prosimy o kontakt z jednostką współpracującą z Państwem ze 
strony Uczelni. 

 

 

        Z poważaniem,  

http://www.akf.krakow.pl/

